
Výpis ze zasedání zastupitelstva města konaného
dne 17. září 2020 na Městském úřadu v Lučanech n. N.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje návrh programu.
Hlasování: Pro: 6    hlasů    Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 103/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  a
dohody  o  umístění  stavby  č.  IV-12-4019556/VB/2,  akce  „JN-Lučany  n.N.  -
ppč.200_1,kNN,SS100“ mezi Městem Lučany nad Nisou a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená firmou
Rydval – Elektro s.r.o. za celkovou cenu 5.000,- Kč bez DPH (6.050,- Kč včetně DPH) z důvodu
výstavby zařízení distribuční soustavy (podzemní kabelové vedení NN) na pozemku p.p.č. 2440/1
v  k.ú.  Lučany  nad  Nisou,  obec  Lučany  nad  Nisou,  které  jsou  ve  výlučném vlastnictví  Města
Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 6  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 104/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje zveřejnit záměr pronájmu p.p.č. 839/1 v k.ú. Lučany nad Nisou o
výměře 1132m2.
Hlasování: Pro: 6  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 105/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti na vsakovací jímku mezi
Městem Lučany nad Nisou a žadateli, za jednorázovou úplatu 1.500,- Kč na pozemcích p.p.č. 734/1
a 734/8 k.ú. Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, které jsou ve výlučném vlastnictví Města
Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 6  hlasů Proti: 0 Zdržel se: Jiřička
Usnesení č. 106/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM rozhodlo o revokaci usnesení č. 175/2017 ze dne 19.10.2017.
Hlasování: Pro: 7  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 107/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje prodej části pozemku 684/1 o výměře 323 m2, nově označené jako
parcela č. 684/15 v k.ú. Lučany nad Nisou za cenu 40,- Kč/m2 + náklady s prodejem spojené do
vlastnictví Společenství vlastníků Lučany n.N. č.p. 164, IČ: 254 59 392, a to za účelem zajištění 
přístupu ze stavební parcely č. St. 118/2 na tento pozemek, jakož i jeho využití pro případné opravy
a údržbu domu čp. 164.
Hlasování: Pro: 7  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 108/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM rozhodlo o revokaci usnesení č. 17/2018 ze dne 15.2.2018.
Hlasování: Pro: 7  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 109/2020 bylo schváleno

1



Návrh usnesení: ZM schvaluje zřízení věcného břemene – služebnost stezky, cesty a inženýrských
sítí (kanalizace) zatěžující pozemky ve vlastnictví Města Lučany nad Nisou, a to pozemek č. 683/1
(ostatní plocha - manipulační plocha) a č. 684/1(ostatní plocha - manipulační plocha) v k.ú. Lučany
nad Nisou ve prospěch:

• každého vlastníka pozemkové parcely č. 684/15;
• každého vlastníka stavební parcely č. St. 654, jejíž součástí je stavba čp. 149, stavební

parcely č. St. 920, jejíž součástí je stavba bez čp/če, a pozemkové parcely č. 653/2;
• každého vlastníka stavební parcely č. St. 824, jejíž součástí je stavba bez čp/če;
• každého vlastníka stavební parcely č. St. 823, jejíž součástí je stavba bez čp/če;
• každého vlastníka stavební parcely č. St. 822, jejíž součástí je stavba bez čp/če.

Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou úplatu 1.000,- Kč, kterou uhradí Společenství vlastníků
Lučany n.N. č.p. 164 IČ: 254 59 392, jednotliví majitelé garáží a firma Moas cs s.r.o. při podpisu
smlouvy.
Hlasování: Pro: 7  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 110/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM rozhodlo o revokaci usnesení č. 35/2018 ze dne 15.3.2018.
Hlasování: Pro: 7  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 111/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje směnu celého pozemku p.p.č. 2707/3 v k.ú. Lučany nad Nisou o
výměře 62m2 ve vlastnictví Města Lučany nad Nisou, se sídlem Lučany nad Nisou 333, 468 71
Lučany nad Nisou, IČ: 00262455 za cenu 50,- Kč za 1 m2 (tedy za celkovou cenu 3.100,- Kč) za
celý pozemek p.p.č. 724/3 v k.ú. Lučany nad Nisou o výměře 234m2 ve vlastnictví žadatele za cenu
50,- Kč za 1 m2 (tedy za celkovou cenu 11.700,- Kč). Náklady spojené se směnou hradí polovinou
Město Lučany nad Nisou a polovinou žadatel.
Hlasování: Pro: 7  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 112/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje  uzavření nájemní  smlouvy mezi  Městem Lučany nad Nisou, se
sídlem Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad Nisou, IČ: 00262455 a Státním pozemkovým
úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774 na pozemek p.p.č.
686/1 v k.ú. Lučany nad Nisou o výměře 308m2 za roční nájemné 6.776,- Kč (308m2 x 22,- Kč za
m2).  Tento  výše  zmíněný  pozemek  je  ve  vlastnictví  České  republiky,  příslušnost  hospodařit  s
majetkem státu má Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3,
IČ: 01312774 a tvoří zázemí sousedního objektu občanské vybavenosti č.p. 165 (sokolovna), který
je ve vlastnictví města Lučany nad Nisou. 
Hlasování: Pro: 7  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 113/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření SMLOUVY O PRÁVU PROVÉST STAVBU č. 04/2020-
36210/Ha mezi Městem Lučany nad Nisou, se sídlem Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad
Nisou, IČ: 00262455 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140
00 Praha 4, IČ: 65993390 na pozemku p.p.č. 2456/1 v k.ú. Lučany nad Nisou, obec Lučany nad
Nisou. Výše zmíněná smlouva se týká budoucího plánovaného nekomerčního připojení účelové
komunikace na pozemku p.p.č. 764/7 v k.ú. Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou k silnici I.
třídy číslo I/14.  Pozemek p.p.č.  764/7 v k.ú.  Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou je ve
vlastnictví města Lučany nad Nisou. 
Hlasování: Pro: 7  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 114/2020 bylo schváleno

2



Návrh  usnesení:  ZM  schvaluje  uzavření  SMLOUVY  O  SMLOUVĚ  BUDOUCÍ  O  PRÁVU
OBDOBNÉM  VĚCNÉMU  BŘEMENI  –  SLUŽEBNOSTI  PŘI  ZŘIZOVÁNÍ  PŘIPOJENÍ  K
SILNICI I. TŘÍDY č. 03/2020-36210/BPO/Ha mezi Městem Lučany nad Nisou, se sídlem Lučany
nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad Nisou, IČ: 00262455 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se
sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390 na pozemku p.p.č. 2456/1 v k.ú.
Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou za cenu 1.626,- Kč bez DPH. Výše zmíněná smlouva se
týká  budoucího  plánovaného  nekomerčního  připojení  účelové  komunikace  na  pozemku  p.p.č.
764/7 v k.ú. Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou k silnici I. třídy číslo I/14. Pozemek p.p.č.
764/7 v k.ú. Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou je ve vlastnictví města Lučany nad Nisou. 
Hlasování: Pro: 7  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 115/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje, dle § 84 odst. 2 písm. e/ zák. č. 128/2000 S. o obcích v platném
znění, účast Města Lučany nad Nisou v nově založeném Společenství vlastníků jednotek domu č.p.
707, Lučany nad Nisou. 
Osobou oprávněnou jednat za Město Lučany nad Nisou v tomto společenství určuje paní  RNDr.
Ivanu Halamovou, které tímto uděluje plnou moc k zastupování.
Účast Města Lučany nad Nisou ve Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 707, Lučany nad
Nisou skončí dnem, kdy bude realizován poslední převod bytové jednotky do vlastnictví nájemce
(nabyvatele).
Hlasování: Pro: 6  hlasů Proti: 0 Zdržel se: Halamová
Usnesení č. 116/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM souhlasí  s  vytvořením projektové dokumentace na opravu komunikace na
Malé straně.
Hlasování: Pro: 7  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 117/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy na zimní údržbu pro rok 2020/2021 dle cenové
nabídky s panem Jiřím Grohem.
Hlasování: Pro: 6  hlasů Proti: 0 Zdržel se: Jiřička
Usnesení č. 118/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy na zimní údržbu pro rok 2020/2021 dle cenové
nabídky s panem Jaroslavem Pírkem.
Hlasování: Pro: 5  hlasů Proti: 0 Zdržel se: Jiřička, Halamová
Usnesení č. 119/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje poskytnutí dotace Janovské 11 a 19km z.s.  ve výši 5.000,- Kč na
organizaci běžeckého závodu a turistického pochodu konaného dne 31.10.2020.
Hlasování: Pro: 5  hlasů Proti: 0 Zdržel se: Morávek, Kunce
Usnesení č. 120/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Lučany nad Nisou, z.s. -
Ski  Clubu  Wolfganga Samesche Lučany nad Nisou ve výši  5.000,-  Kč  na úhradu nákladů na
uspořádání XXII. Ročníku v přespolním běhu – závodu o pohár Lučan nad Nisou.
Hlasování: Pro: 7  hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 121/2020 bylo schváleno

3



Návrh usnesení:  ZM schvaluje poskytnutí  dotace pro Linku bezpečí z.s. ve výši 2.000,- Kč  na
pokrytí části nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky.
Hlasování: Pro: 6  hlasů Proti: 0 Zdržel se: Halamová
Usnesení č. 122/2020 bylo schváleno

4


